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ettm im. funtota tytkönään meidän tirk-
komme jakristillisyyden opin. Tällainen
mullistus-yritys ja se röyhkeys, jolla v.
B. oppiaan jnlisti, herätti tietysti pahek»
sumista ja wastustusta, —

mutta et
suinkaan kaikissa, wielä wähemmin niis-
sä, jotta hänet tänne oliwat tutsuneet.
Niinpä ruotfinmtelifet sanomalehoetkin
asettuiwat täydelllsetzti hra v. B:n puo-
lelle, eiwättä edes ottaneet palstoihinsa
hanen oppiaan wastustawia tirjoituksia.
Selwästi siis näkyi ja oli ennestäänkin
tunnettu, etta ruotsalaistemme julkiset an«
nentannllttajat oliwat epäkristillifelläpoh-
jalla. Mitä turmiota tama waikuttaa
lansaan, on arwattawa. Sen tähden ar-
weliwat eräässä kokoukfebsa muutamat
livlons puolustajat (ntiben joukossa
myös Meurman), etta olist perustettawa
ruotsinkielistä yleijöä warten uusi sano-
malehti, jota, ollen kristillissiweellisellä
pohjalla, puolustaisi kirkon oppia ja lat-
selisi afiotta; tristillisyyden walossa ja ta-:
ten tarjoisi ruotsalaisillemme terweellisem-
pää lukemista.

— TuumaSta töimeen,ja
nyt on asia kun onkin jo niin pittällä,
etta tulewana wuonna : tulee tämmöi-
nen lehti todella ilmestymään .nimellä
»Finland', ja sen wastaawana toimttta*
jana tullee! olemaan lakit. tand. E. A.
Forsell. '^'^ •;;:: --

!')?J) '>'->'

Niinkuin sanoimme, herätti tama puu-
ha ruotsalaisissa lehdissä fuuvta melua;
pelko kyti ttetgSti, etta tuo uusi mofoma
nyt antaisi kelpo täräyksen ruotsitiihtoi:
suuden äänentannattajien yksin-omaiselle
autuaaffl tekewäisyydelle.

Mutta osatsi näyttiin suomalaisellatin
puolen tatseltawan yrityetä jonkunlaisella
epäsuosiolla, ja kaikki tirjoitnkset, jotla
suomalaifissa lehdissä aftaa wastusteli-
wat syystä tat toisrsta, ne uielaistiin
suurella halulla ruotsalaistenkin palstoi-
hin, mutta yrityslä puolustawia ci en«
sinkään

— johan nyt! ©uomataifeQa
taholla epäiltiin lehden kannattawaisuut-
ta, puoluekantaa ja olisi suotu sen il«
mestywän suomenkielellä y. m. Mutta
tätlaista kirjoitettaissa et oltu tarpeeksi
otettu huomioon, Mitä lehden tarloituk-
seksi oli sitä perustettaessaaiottu. Waan
otettttnpa wielä toiseltakin fannatta ja
toisista syistä tuo syntymätön lehti par-
ka tuttittawaksi ja hutkittawaksi, ja täta
kohtaa tulee meidän piti päin tarfaStaa,
syystä siitä, etta se onomansa synnyttä-
mään kanfassa ,pahaa werta. Oli ni-

mittäin yAamulehdessä" hiljattainHelstn-
gin kirje, jossa sen kirjoittaja,nimimerkti
/Ilja", otti tarkastuksensa alaisekst leh-
den kristillisen kannan. Kirjoittäja, jo»
ka muuten näkyy olewan v. Bergen'in
ihailija, lausuu, ett'ci �Finland' enem-
pää tum kutaan muukaan woi enäci kir<
kon oppia ftuolustaa (?), etta johdon nm>.
kaisella kritiikillä woivi ,toko teoloogisen
kunehiston puhaltaasauhuua ilmaan" (?'.)
j. n. e. Tällaiset hra Iljan,,vuhallut-
set" haihtuwat itsestään, ilman koskemat-
tatin. Mutta hän lausuu m. m. näin:
,Wäittely on yksinomaan järjen työ, ja
järti kunwo piki päin kirtkomme opin.

Kukaan ci «oi pelastaa sen sirpaleita-
kaan*.

— lassoo, herra Ilja, ullaanko
jo niin pitkällä? —

Mina myönnänsen,
ja sen täytyy myöntää, etta »järki ku-
moo kristin-opin'. Täta kumoamitsyö-
tään se on tehnyt jo wuosttuhansia, se
kumosi sen itse Kristuksen aikana, se on
kumonut sen jälkeen päin, se kumoo sen
wielä tänäänkin ja tulee wast'edeskin ku-
moäinaan. Mutta —

nyt tulee m ut-
ta, herra Ilja!— kristin-usko on p y-
ss y nn y t kuitenlin ja ft y s y y y yhä. Ja
mitsi? Sitsi, etta se on totuu s, jota
omalla woimallaan itsensä kannattaa!
lärli kumoo sen, se sortaa sen, mutta— se ci taadu, se ci sorru. Siis, hra
Ilja ? Ei suinkaan meitä mikään
muu avta, kvin etta hywin yksintertai-
sesti pidämme waan ikitotuuiena nuo kris?
tinuskon perustajan sanat: �Taiwas ja
maa on hutkuwa, mutta m inun sa -
nani ci pidä koskaan hukkaantuman".
Ja lopuksi mina tahtoisin ystäwällisesti
Teidän ja muiden teidän kaltaistenne re-
formaattorin-alkujen ja omaankin mieleeni
teroittaa seuraawaa: ältäämme yritelkö
ajattelemattomilla jakypsymättömillä tir-'
joltuksillamme ryöstää armaalta Suo-
men tansaltamme p yh in ta, mitä sillä
wielä on!

Tilaushinta: jalamispailoissa H<imeenliunassa kolo wuodelta 3 marllaa, tolmelta. neljännes-wuodelta 2 m. 5N p., puolelta wuodelta 1 m. 75 ja neljiinnelseltii 1 marlka
Hllmeenlinnan postilonttorissllilolö wuodelta 4m. ll p., tolmelta ueljännes-wuodelta m. 3? p., puolelta wuooeltll 2m.38p. ja neljiinnelseltii Im.37 p.; muiSsH
postitanttooreisia loto wuodelta 4 marllaa 28 p., lolmelta neljännes-wuodelta 3 m. 52 p.. puolelta wuodelta 2 m. 48 p. ja neljännelselta 1m. 43 p. —

Kuulutuksia j»
ilmoituksia otetaan wastaan Hämeen Sanomain llijapainossa ja toimituksen luona sela laupp. Grönforsen puodissa. Hinta 10 pennia pieneltä riwiltii talasiwulla ja 15
p. etusiwulla. Nuotsallliset suomennetaan ilm»n eri malsoa.

— lakamispaikat: lehden lirjapaino ja herra Kronholmin leipnripuoti sela herrain Strömbergen,Walleniulsen
ja Gro,ufors'in puodit.

—
Konttori: Lehtori Palanderin talossa. Telefooni n:o 4. . ,-

IliB4.H:o W. Perjantaina Marraskuun 31 p.

Ensi sunnuntaina saarnaa:
Hämeenlinnan kirkossa.

Suomalaisen puolip.-sllllrnan lello V2ll)allm
Pastori Appelqwist. < / /^,

Suomalaisen ehto2-saarnan kello. 5 j^ p. p
Pastori öller. -
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Matkakirjeitä.

Schweiz, Bern 30 p. Syyskuuta 1884.
Tie ci ollut niin ytsinäinen kvin o-

limmc luulleet. Kohtasimme usein wuo-
rclta ålas tulewia turisteja, joskus ta-
lonpoikiakin. Wähän wäliä tie kulkee
kohisewan alppipuron poikki; wesi tulee
kohtisuoraan wuoriseinää ålas huimaa-
walta korkeudclta,kiitää hirweätä wauh-

Tulee warmaan hausta nähdä, millai-
nen rielinä syntyy, jahka'tuonuuden wir-
kaweljen ..warpahaisia- saadaan wiettää.

No, nuten sitten onkaan tämän sano-
lnalehtitumnntutsen laita?

Sen synty johtuu hamasta siitä suu-
resta emämaalaiseeta tohtorista, joka mei-
dän tyhmyyden japimeyden wallassa wc«
nywää maatamme täwi wiime tewaänä
walaisemassa ja walistamaSsa,nim.Karl
v^ Bergen'istä. Ei tuitentaan niin, et-
ta tama jalo herra olisi sen syntysanat
lausunut, waan sen tekiwät peräti toiset
miehet.

—
Hämeen Sanomaintin luli-

joille lerrottiin lewäällä pääpiirteissä.
mitä hra v. B. täällä saarnasi: hän lo«

— Mutta, ci näytetä pelkoa —
huihai—

heitetään leititsll^ Ja sitten nav.
rettiin..

Thor awita, jos se

sDhtä ja toista aiotmi .Finland" sanoma-
lehden johdosta).

Kaiken kesää oli.ruotsalaisellasanoma-
lehdistöllä suuri ,teteminen< eräcistä uu-
bestll fanomalehti-yrityksestä. Ei i tietty
oikein, miten olisi saatu tuon odotetun
tuloktaan mitättömyys jo ennen syntynlis-
tään mitä parhaiten mäalätuksi tuunetuil-
la ruotsikiihkoisten Sille tel-
sittiin jo �pappalin", se oli olewa muta
Meurman, — niin, jopa juotiin ristiäi-
settin suurella meittinällä, ja nimiä esi-
tettiin useampiakin, ja tassalös nauret-
tiin, lasletttin leikkiä,, ja. taaS naurettiin
ja laskettiin leitkiä! Mutta pahakst on<
nekst tuon iloisen iwahymynitakana, jos
tartemmin katsoi, wärähtikin hieman le-
wottomuutta: ,entä jos tuo uusi lehti

Kirje Helsingista.

tia kiwien läwitse, puun juurien alitse,
wiidakon läwitse ålas järweäkohti. U-
seissa puroissa on hywin wähän wettä,
pohja on osaksi kuiwa; .mutta hirweätä
melua tuollainen joki tuitenkin pitää.
Wesi on niissä hopeankirkasta, kylmää
ja erittäin hywänmatuista. Kolkossa
hawumetsässä oli tien warrella pieni
»pyhän ristin kapfteli", jonka raftpufil-
la istui wanha ukko piippuansa sytyttä-
en; hänellä oli wieressä iso risutakka.
Wähän matkaa tästäkappelista lepäsim-
me pienen, mutta kohisewan puron par-
taalla. Iylhiä wuoria ylt'ympärillä —
ja nätö-ala erinomaisen kaunis. Mut-
ta ci auttanut kauwan lewätä, täytyi
tåas liikkeelle lähteä, kun oli pitkä mat-
ka edessä. Metsä harweni, eoessämme
oli suuremmoinen kallio-seutu,kuohuwan
puron toisella puolella oli romantillinen
Felsenthor rawintola, joka on
saanut nimensä kahdesta suunnatto-
man suurestä källiolohkareesta, jotka
muodostawat portin ja joiden päällä
kolmas lohkare lcpää, kattoa muodos-
taen. Knppaleen matkaa tästä portis-
ta lewiää heinääkaswawa ylätasankö,
jolla joukko lehmiä oli laitumella. Tie
kääntyi suoraan itää kohti ja wei ta-
sangon poikki; ylöspäin kulkewa tie oli
tapea ja wähän kuljettu, ettemme sitä
myöden arwanneet mennä. '

Tien wiit-
taa ci ollut; mentiin siis leweää tietä,
jota myöten kymmenessä minuutissa tu-
limme R o mit i nimiselle asemalle.
Tuo kapea tie, oli kuitenkin ollut oikea
tie Rigi Kaltbao'iin. Kukkia ja hedel.
miä myywä nainen neuwoi meille pien-
tä oikotietä wuoren rinnettä ylös.Kul-
jettuamme muutaman puron yli, hyp-
päämällä kiweltä kiwelle, saawuimme
wihdoin wiimein oikealle ticlle jälleen.
Paljou ihmisiä tuli wastaamme, kaikki
turisteja. Nigi First-niminen hotelli,
waNan uusi, komea rakennus,näkyi kor-
kean wuoren törmällä, jossa ci kaswa
yhtään puita, ci ole yhtään warjoa.
Hirweän jyrkkä oli tie; wähän wäliä
täytyi Pysähtyä huokaamaan., Puita ci
enää ollut aiuoastaan ruoho- japatsu-
lehtisiä takiais-kasweja. —

Ja wihdoin,
kolme tuntia matkälla oltuamme, tulim-
Rigi Kaltbad hotelliin, jossa on kuului-
sa paraunuslaitos. Se on 5000jalan
korkeudella. Wuoria näki joka taholla,
huippuja sadottaisin, laajoja ylätasanko»
ja niin kauan luin silmii kantoi. Ja

Päiwälista.

Lauwantaina 22 p.

Perjantaina 21 p:uä.
Kl:o 6 j.p. p. Lmstinseuran tokous Larsso-

nin hotellissa.



Hollolan, Nastolan,Kärkölän jaLam-
min pitäjät sekä Kosten kappeli.

Tiistaina 3 p:nä Maaliskuuta kello 1
päiwällä Mattilan tilalla Päaskylän
tylässä Längelmaen pitäjää lämsän

! piiritunnan kanssa, joka sisältäa Kuh-
moisten, lämsän, Korpilahden, Kuo-
rehweden ja Längelmaen ftitäjät setä
Eräjärwen, Kuhmalahden ja Luopiois-

nön ja Reogon kappelit setä Hämeen-
linnan maaseurakunta.

Tiistaina 17 p:nä Helmikuuta kello
. päiwällä kestitiiwarissa Lahden kaup-

palassa Hollolan piirikunnan kanssa,
johon tauluwat Padasjoen,, Asiktalan,

tulan ja Someroniemen kappelit.
Lauwantaina 14 p:nä Helmituuta kello

12 päiwallä Hämeenlinnan Läänin-
tansliassa Havhon piirikunnan tansfa,
johon kuuluwat Havhon, Hattulan,
Wanajan, lanakkalan, Hausjärwen
ja Lopen pitäjät. Tuuloksen, Tyrwän-

—
Maamittari-tutkintoja eli remi-

sionia pidetään Hämeen läänissä tule-
mana wuonna,lBBs seuraawina päiwinä:
Maanantainll 9 p:nä Helmikuutatello 5'].'p. p. Tampereen .kaupungin raas-

.. tuwassa Ruoweden ja Pirtkalan piiri-
, kuntain kanssa, sisältäwä Ruoweden

pitäjän, Kurun , ja Teiskon kappelit,. Orihweden, Lempälän, Messukylän,
SangaSolan,Pälkllneen ja Sahalahden
pitäjät, Pirltalan pitäjän 9)löiar#
wenkllppelin tanssa sela , Wesilahden
vitäjän Tottijarwen kappelin kans-

Ja. ,'^ ;v ';.;;■;-"'V— ] ..
Keskiwiitkona 11 p:nä Helmikuuta kello

11 e. p: p. Forssan kestiliewarissa
Tammelan pitäjässä Tammelan piiri»
kunnan kanssa, sisältäwä Kalwolan,
Sääksmäen, Alaan, Urjalan, Samme*
lan ja Someron pitäjät' setä Kylmä-
kosken, Humppilan, lotioislen,Pert-

k ,'— Tulipalo^ lTampereella paloi t.
il 19 jp; aamullll 4— 5 erään römft»
särin asuinhuoneet aiwan maata myöden.
Palokunta kyllä riensi sinnepain, mutta
ruiskuja ja wettä oli sinne ihan mahdo-
ton saada, kun ci sinne läynyt mitään
tietä paitsi pienempiä poltuja. Ihmiset
töm tuskin pelastuiwat.

,— TalvN kauppa. Maanwiljellja
Emil Nepvenström,^on myynyt omista»
mänsa }/ Kulseman^rusthollia sekä V3V3Mitäjärwen talllaHPälläneen pitäjässä
maanwiljellja Frebril loliselle 19,000
'markalla^^ 'PJ0)

Kas tuossa tulee pienokainen terjäläis-
riepu lyöttiin. Paitalla kysyy ystäwäm-
me, oliko hän tawanuut tetään matkus-
tawaa herraa tiellä, ja pojan myönnet-
tyä tahtoo hän saada selwän, olito ha-
nen katsantonsa iloinen wai surullinen,
olito hän lauleskellut, olito hän nyötäyt-
tänyt pojalle päätänsä y. m. Eitä nyt
olisi ollentaan tyhmää, sen mina wakuu-
tan, olla pojan sijaösa, sillä paljoa pa-
remmin rawittuna ja tyytywäisenä menee
poika tiehensä, tum köyhä ylioppilas, jo»
ka syö päiwällisensä portööristä ja tui-
waa ruokaa aamuin ja illoin — jos on.
Matkakumppanitsensa saa poika woilei>
wän, juuston wiipale päällä. Sepämah-
taa maistua! Nimkauwan tum onH pu-
he kerjäläis-pojasta, tahdon mina huo-
mauttaa yhtä omituista seikkaa, jotami-
nun kyllä tekisi mieleni epäillä, joll'eiwät
mitä tarkimmat jahuolellisimmat hawain»
not olisi näyttäneet minulle selwäksi sen
asian totuutta

—
hän antaa ylipäansä

Kirj. E. A.
(Suomennos.)

Moppilam Ml.
enemmän ja mieluummin poialle kvin
tytölle. lun ne pyytäwät.

— Nyt on hän
niin iloinen, etta hän syleilee isää ja äi-
tia, sulomen ja havska on koti. Hän
on onnellinen ja samaten kaikti, jotka
näkewät hänet. Ja sitte rukoilee hanillalla lumalaa wauhempainsa, weljensä
ja tailtien ilimisten puolesta, ja yöllä
unetsuu hän weljestään, joka on niin op-
pinut ja ylhainen, tum hanen mieliku-
witutsensa waan suinkin woi kuwailla.

Elämä alkaa taasen käydä entistä hil-
jaista kultuansa. Istäwättäremme aino»
ana hauskuutena owat hanen kukkansa,
joita hän tastelee ja larsii ikääntuin ne
olifiwat pienen pieniä lapsia punaisine,
sinisine ja waltoisine päinensä, ja kyllä»
pä ne owatkin kiitollisia, ne tun laswa-
wat ja tuotsuwat wallan erinomaisesti.Joka tiistai tulee postilautku. Kirjeet
joissa on Helsingin postileima —

mina
luvlen ett'ci tirjeet toskaan woi ollapa-
remmln terwetulleita. Ne luetaan ensin
ääneen isälle ja äidille, sitten yksinäisyy-
dessä. Sanat tutkitaan paljon huölelli-semmin luin ennen, sehän on warsinluonnollista, ja wihdoinpa nätee meidän
siewä ystäwättäremme eräänä päiwänä
weljensä nimen muiden joukossa, jotka

owat tulleet hywätsytyilsi ylioppilastutkin-
nossa. Nyt on ilo torleimmillaan. Isa
hymyilee niin totinen, kvin hän mnutoin
onlin ja pyytää saada nähdä fanomaleh-
teä. Riti tatsoo isään, mutta asken lei-
wotun ylioppilaan sisar, hän laulaa ja
hyppiiniinhurjasti,etta äiti katsoowelwol-
lisuudetsensa waroittaa häntä pudotta-
masta kuttll'llstioita ålas pöydältä. Ja
sitte muistuttaa hän, etta kutkaset eiwät
wielä ole saaneet tänäan wettä. Silloin
juolsee hän wesi-astiata noutamaan ja
kyllä kutat saawat tänäpänä wallan lii-
aksi tuota kosteata ainetta, mutta eihänse haita kvin ci waan usein tapahdu sa-
malla tapaa. — Kvin tunteet owat hiu-
lan rauhoittuneet, päättää äiti ykstn neu-
woin tyttärensa kanssa muhkeat tahwi-
kekterit pidettäwiksi huomenna aamupäi-
wällä ja tuumasta mennään heti toimeen.
Aidin tuttawat kutsutaan moniluluisasti,
arwottaita rouwia ja tunnia-arwoisia,
wanhoja naimattomia naisia.

Seuraawana päiwänä k:lo 10 e.p.p.
owat kaikti wieraat saapuneet ja terwe-
tulleiksi toiwotetut. Mtäwättäremme
tää kahwia, ja kohta näkee, hanen seisoes>sansa hehkuwin puna-poskmlieden äärettsä,
ett'ci kukaan osaa teittää tahwia niinkuin

Nom 10 miuuutin matkaaKaltbadis-
ta on pieni Kaenzeli niminen torni kal-
lion törmällä. Sielläkin oli wäkeä ko-
wasti ja koko mattan tuli ihmisiä was-
taamme

—
oli kvin kansainwaellus wal-

lan. Alimmälle Rigi-wuoren huipulle
jonka nimi on Rigi-Kulm ja jossa on
kolme isoa hotellia, oli wielä turmin
matta. Se jäi meiltä katsomatta, kun
oli epäwakainen ilma, jotta luultawasti
emme olisi auringonlaskua sieltä näh-
neet. Jo kuuden aikana illalla alkaa
ilma käydä tylmäksi. Ihmiset kulki tur-
kit päällä aseman werandalla junaa o-
dottaen. Warsin omituiselta näyttää
tama juna. Lokomotiwi on matala ja
wallan, winossa asennossa. On waan
yksi ainoa pitkä waunu, jossa on sijaa
54:11e hengelle. Waunu on katolla wa-

Mutta meistä tama maäilman^mai-
nio näkö-ala ci ollut niin erittäin kau«
nis. Wuoret owat monta wertaa kau-
niimmat alhaalta, wuoren juurelta kat-
soen, samoin on järwen jarantojen lai-
ta.

—
Mutta raitis ja kefteä oli ilma,

tuntui niin wapaalta hengittäminen.
Täällä asuu wapaus, luonnollisuus,rait<
tius, tuolla ahtaassa laaksossa on tur-
hämaisuuden, ahdasmielisyyden,muoool-
lisuuden, ylöllisyyden kotiftaikka! —
Niin sitä,luulisi, mutta hotellit ja pa-
rannuslaitokset ja rautatie owat tuoneet
mukaansa tännekin, jylhän wuorismdun
yksinäisyyteen, svuren maailman loistoa,
komeutta ja turhamaisuutta. Kaikista
maailman ääristä tänne saapuu wäkeä,
etenkin heiuä- ja elokuussa, jolloin on
muodissa tänne matkustaa. Komeain
hotellien werandoilla liikkuu hieno maail«
ma silkki- ja samettipuwussa. Oppaita
on joka paikassa, matkustajia kiusaa»massa. Nuoria miehiä kulkee tietäpit-
kin, kädessä kukkawihkot, joita kaupaksi
tarjoelewat. Kaiket päiwät nämä tääl«
lä kuljeksiwät ja oppiwat laiskottelemaan.
Ikäwän näköisiä ne oli kaikki.

tuolla alhaalla jalkaimme alla,oli Vier-
waldstätterjärwi, lahtineey, niemineen,
se oli kapea kvin joki ja kaupungit ja kylat
sen rannoilla oliwat kvin lasten leikki-
kaluja. Zug järwi pohjoisessa oli kvin
mitäkin pieni lammikko.

—
Käytölliset opettajakokeet kolle-

gan wirtoja warten Suomen ja;Battnan
tielissä fuoritti toissa päiwänä Hämeen-
linnan Normaalilyseen yliopettajiston e-
dessa silos. kand. I.Mansikta:Suomen«
kielessä arwol. laudatur 20/u ja lätt*
nasfa cum laude approbatur 18/24-—

Takäläisessä Normaalilyseetzsä
on 5 auslultanttia ;Helslngin Normaa-
lilyseessä sitä wastoin tuuluuolewan 25.— Arpajaisiin, rouwaswäenyhdistyksen
toimeenpanemiin, oli wiime kestiwiikto-
iltana totoontunut hywin runsaasti mas
teä. Arwat myytiin turmin kuluessa ja
sen jälfcen alkoi erittäin wiltas tanssi.

läihin hukkumaisillaan oli eilen lalsi
poikaa. He oliwat menneet leitittelemään
jäälle Lasaretin pyykkilaiturin tohdalla,
mutta se olikin heikkoa ja petti. Pojat
saatiin kuitentin pelastetutsi. Pitää olla
waroillaan niin kauwan luin jääon heik»
koa.

— Talwi tekee wloansa
— wieläpä

oitein toden teolla. 3)öllä wiime tiistai«
ta wastaan sateli hiukan lunta, niin et-
ta maa tuli harmaakst ja on lumi sitä
päätä pasynyt maassa. Wiime öinä on
ollut aimo paktanen tuorötaiaamuna oli—

13" C.
—

niin etta järwet ja lah«
delmat owat menneet jäähän ja pojat
niillä luistelewat. Mutta, pahakst on«
neksi luistelijoille, hituelee parasta katta
lunta ja näuttää siltä, kvin tulisi sitä
enemmänkin. Ja sitä kal maanmies
hartaasti toiwookin,, saadaksensa re'ellä
luisuuttaa.

Hämeenlinnasta.

Lähellä Kussnacht'ia on Gesster'in,
tuon pahau Itäwaltalaisen wouoin, lin-

rustettu, mutta awonainen, jotta kaikki
matkustawlliset woiwat näkö-alaakatsel'
la. -Oli jo hämärä ja kowasti ;kylmä,
kun^ tuli Dgi-Kulmista Kaltbad'iin)!
Hywin^hitaasti kulkee juna jyrkkää tie-
tänsäi wuoren rinnettä ålas. Mtäiwä oli
jo 'laskenu^^mutta! lännessä^Pilatus»,
wuoren kohdalla oli taiwas weripunai-
nen, oikein kamalan näköinen. Sellais-
ta^ iltaruskoa en milloinkaan ole Suo-
messa nähnyt. Metsä oli musta ja
puun latwat .liikkuiwat ohitsemme kvin
kolkot haamut. Hiljaisuus wallitsiluon-
nossa ja hiljaa oli waunussakin. Eng-
lantilaiset wieressämme oliwat "isoihin
plaideihinsa kääriytyneet ja istuiwat sii-
nä liikkumattomina kvin muumiot. Ili
jyrkänteiden, alppikoskien, kauheain kui-
lujen, läfti tunnelienkulki tiemme. Näytti
siltä kvin juna weisi meidät suoraa tie-
tä järween. Rantaa emme woineet e-
roittaa ensinkään. -- Kuului kimakka
wihellys — lyhdyn walo wäikkyi, se
oli muutaman wartijan. Hetken kulut-
tua näkyi puiden wälillä waloa; Vitz<
nav walaistuinehuoneineen tulinäkywiin.
Juna Pysähtyi aiwan rännan lähcllä ja
kaikki riensimme laiwasillalle, jonka luo
Fluelenistä tulewa laiwa juuri maalle
laski. Wuoren rinteellä olewien talo-
jen ja paimenmajojen ikkunoista loisti
waloa, joka pimeässä näytti hywin omi-
tuifelta, kun ci yhtään woiuut rakennuk-
sicl nähdä. Kowin olimme wäsyneet,
mutta eihän täällä Schweitsissä yöllä
rauhaa saa, ci kaupungeissa eikä kylis-
sä. Kaikenyötä oli melua kaduilla; siellä
juteltiin, laulettiin, naurettiin,soitettiin
balalaikaa, jopa tanssittiinkin. Niin
oli Luzern'issa, niin täällä.

Weggis'istä wie erittäin havska tie
Kussnacht'iin. Scuraawana päiwänä
lähdimme sinne jalkasin. Oli pyhäpäi-
wä ja ftaljon wäkeä liikkeellä,mutta em-
me nähneet ,ainoatakaan juopunuttakoko
matkälla. Talonpojat oliwat havskan
näköisiä ja ystäwällisiä, muttapuhuwat
niin outoa saksan-murretta, ett'emme
heidän kanssaan juuri woineet paljon
jutella.

nan rauniot..Huonoftolkuwei sinne
erään myllyn) kohdaltci!spuron >.poikki.
Iyrtkää tuktulan! rinnettä ylöslulki tie^
ja huipulla 'oli rauniot. Ainoastaan
kappale seinää^on enääipystyssM Iso«
ja puita
wieressä, seMwuoren:rinteellä.
häwitettiin w. 1308.

Meidän istuessamme ison puunjuu-
rella lepäämässä, ,tulj jöukko läpfia ky-
lästä rinnettä ylös. He riiteliwät koko
mattan; isommat toruiwat pienempiä ja
köhteliwat heitächahasti. Horretut itki'
wät jakoettiwat itsiään puolustaa, waik-
ka turhaan. Sortoa on monellaista.
Gessler'in sortamain talonpoikain jälke-
läiset kulkewat häwitetyn linvan rauni-
oilla. He owat wapaat, Schweiz on
wapaa, mutta sortoa on kuitenkin yh»
dessa tai toisessa muodossa olemassa.

hän, ja siihen yhtywät myös taikli ar-
woktaat ja tnnnianarwoisat naiset. Kat)-
wileipä on' myöstin harwinaisen oiwal-
lista laatua ja sitte wielä warsin tuoret-
ta, saman leipomaa aamusella warhain,
jota nyt teittää lahwia. Nytlös juttua
wäännetään! Mikä myötätuntoisuus ti-
maltelee arwokasten naisten silmiösä,kun
emäntä laatua enemmän kahwia, sitten-
kuin hän tottapuhuwaisuutensa todisteeksion lukenut sanomalehdestä sen hanstanuutisen, jola c»n antanut aiheen parail-
laan tapahtuwaau juhlallisuuteen. .Ukstrouwista istuu luitenlin äänetlömänä ja
surullisena. Hänellä oli myöslin ter»
ran potta, jola oli hanen lohduluksensaja toiwonsa, mutta se poitasaattoi äidin
toiweet häpeään ja sen wuotsi ci äiti e»
naä milloinkaan tule iloiseksi. Siiwo
ystäwättäremme pitää hywin Paljon kah-
wista ja ottaa osaa seuraan, waikla hy-
win harwasannisena

—
ci kuitenkaan senwuoksi, etta hän on surullinen. Hän is,

tuu parhaasta päästä surullisen rouwan
ohella ja pitää waransa etta hän faarun-
saimman lupin ja pyöreimmät ja mauk-
kaimmat pullat. , ,

(latk.)

—
Ileisiä töitä. Ensi wuoden ku-

lueSsa tullewat Hongalan tilan Haatois-
ten lylässä Hämeen lääniä soiset seudut
kuiwattawilsi. !

ten kappelit.



Tästä woidaan selwästi huomata et-
ta nainen on woitolla, — ja etta hän
selwästi un meitä woimakkaampi, jos niin
woin sanoa. Kyhkynen, karitsa ja kissa
owat naiseen yhditztyneet. Onnellinen
ölet sina, jos lumiwalkea, wiattomuuden
karitsa naisen haamussa tuleesinua was-
taan; onnellisempi olisit sina wielä, jos
suloa ratkautta kuiskiwa kyhkynen lentää
huoneesesi pesää rakentamaan; mutta or-
meton ölet sina, jossaatkatin tapaisen.

Syy, miksi naisia kutsutaan �heitoksi
sukupuoleksi", on minulle arwoitus. Mi<
nä tiedän, ettci waimo woi enemmänkvin
moni muu. Hän wetää meidät teaatte-
riin .... hän saa meidät eriämään
toimistamme . ...hän saattaa meidät
ahdinkoon ..... oi, hän on aina hel»lä ja wiehättäwä.

Ukkosen ja leimausten perästä seuraasade:, nainen tietää, etta wesi saa suuria
toimeen. Saderopaus toisensa perään
rupee wuotamaan fammuttaaksensa sen
hirmuisen tulen, joka raiwoo teidän rin-nassanne; ja silloin alkaa wähitellen ih-misen salaltu siemen itää.

Taiwas sellenee. Synlat raskaat pil-
wet lewenewät ja waalenewat. Loista-
wan iloisena, ystäwällisenä, hellänä ja
wiihättäwnnä ilmestyy taasen aurinto.
Mitä woitte te muuta kvin painaa.suu-
telon hanen huulillensa ja tatuwaisena
tunnustaa, etta olette woitettu.. . . .?

Kun naisenwihanpikari ontyhjentymäisll-
lään, tulette te hiukan rohkeammaksi. Te
nlatte selittää, puhua järkewästi j. n.e.
Mutta luuletteko, etta, se auttaa?..Siinä
petytte.

Te fetfotte siinähämmästyneenä, ikään-
kuin.isänen olisi.teihin iskenyt: /Itkeä
ette kehtaä/ toruo!'ette .njöt; te -ettc uskal-
la ruweta latelemaan .fauniita sanoja ja
lupautsta^.^.^ lyhyesti/sanoen:' te seisottetyhmänä ja

'
häwyn

' '
alaisena niinkumaast.,^,,' >�^ v^>^^> '

myrskyyn. He owat,<fumun peittämät,
synkat, -^ suurimmassa hiljaisuudessa,
mutta heibän aiwokamarinsll tekee työta
kolo äjan suurimmalla woimalla. ,. Sitten .alkaa razulilma. Oi, kuinka
salalnoi, kuinla uNonen mylleröi) kuinka
taajään säläma lhö"ma^hän . . Ne
leimaukset,.joita naiset sellaisesfa tapaut'
setzsa islewät silmistänsä, woisiwatmur-
taa, polttaa, wieläpä sulattaa jääkylmän
sydamen.. >',

Hämeenlinnan torihmnat.
Ruliit 22 m. tynn.
Ruliin-läuhot 1m. 85 p^ leiw.
Rukiinen leipä 2 m. 20 P. leiw.
Ohrat 19 m. tynn.

'

Ohran ryynit i: 23 p. kappa.„, lesty-jauhot 2m. leiw.
Kauranryynit 1m. 10 p.
Kaurat 10 m. tynn. '
Perunat 7 mk. 50 p. tynn.
Wo'l 90 p. naula.
Naudanliha 4m. leiw. >

Sianliha 9 m. leiw.
Lampaanliha tuore 5 m^ leiw.
Munatiu 1m. 40 p.
Silakat 2 m. leiw.
Kuhat 25 p. naula.
Ahwenet 25 p. naula.
Hav'et 30 p. naula.
Lahnat 25 p, naula.
Wiheriäiset herneet 1m. kappa.
Ruskiat herneet 80 v. kavva.
Kylwö.heinät50 p. leiw.
Maito 35 p. kannu.
Piimä 20 v. kannu.
Wiili piimä 35 p. kannu.
Koiwuset halot kuorma 2 m. 50 p.
Mäntvlet 10 m. syli.
Kuusilet 8 m. illli.

lärälälunnllssa,; wast'edes määräämässä
pciikaesa^ ...,,;' ;i :\^:"^,'\ y'"I""'^*'

!'Huhtikuun^ wlibentenätoista^(ls) päi-
»anarÄtrffonummen ja .^Siuntion pitä«
jain käräjäkunnassa ,Masan,'talossa Kirl-
tonummen Masan^lylässä."^,. *"* 3j

Helsingin tuomiokunta. .
Huhtikuun toisena (2) päiwänä Hel^

singin /pitajan! käräjatunnassa^ Herttaan
talossa Titkurilan tylässä fanottua pi-
täjää. ' ,'s^,! /

Maaliskuun toifena (2) päiwänä Es-
poon pitäjän käräjatunnassa. Finnilänkestitiewarisfa .Mantbyyn kyläsfä mainit»
tua' pttajää.,^;. ' ; M%} '■'■ ;i

Hubtituun seitsemäntenä (7) päiwänä
Tuusulan pitäjään käräjäkunnassll Sak-san talossa sanotun pitäjän kirkontylässä.

Toukotuun ! neljäntenä (4) päiwänä
Nurmijärwen pitäjän käräjälunnassa V'löstalon talossa saman pitäjän kirton»
lylässä.

Porwoon tuomiokunta.
Helmikuun yhdeksäntenä (9) päiwänä

Porwoon pitäjän ja Porneesin kappelin
käräjäpaikassa Porwoon taupunginluona.

Maaliskuun yhdeksäntenä (9) ftäiwä-nä Pernajan pitäjän ja Liljendalin kap-
velin käräjäkunnvssa Nygärdin talossaTuorskylän tylässä sanottua piläjää.

Huhtikuun^ seitsemäntenä (7) Sipoon
pitäjän ja Östersundomin kahpelin kära'
jätunnassa Bostin talossa sanotun pitä-
jän kirkonkylässä.

Mäntsälän tuomiokunta.
Helmikuun kolmantena (3) päiwänä

Orimattilan ja Artjärwen pitäjäin kärä-
jälunnassa Isotalon talossa ensimaini-
tun pitäjän kirkonkylässä.

Maaliskuun kolmantena (3) päiwänä
Myrskylan pitäjän käräjäkunnassll Rau-
halan tilalla saman pitäjän kirkon kylässä.

Huhtikuun seitfemäntenä (7) päiwänä
Mäntsälän pitäjän feta Askolan jaPuk-lilan kappelien käräjatunnassaKlaawolan
talossa mainitun , pitäjän kirkonkylässä.

litin tuemiokunta.
Helmikuun toisena (2) päiwänäLapt-

treskin ja Strömforsin pitäjäin käräjä-
kunnassa Petaan rustitilalla Latzbyn ky-
lässä ensimainitlua pitäjää.

Maaliskuun kolmantena (3) päiwänä
litin ja laalan pitäjäin käräjäkunnassa,
kestikiewarissa ensisanotun pitäjän Kau-
salan kylässä.

Huhtikuun wiidentenätoista (15) Päi-wänä Anjalan ja Elimäen pitäjäinkärä-
jnkunnassa insinöri Magnus Nordbergin
llfuntohuoneessa Kymin rautatie-asemanwieressä.

—
Aekseliäs nimityö. .Mikä ra-

kennus tuo on?" kysyi eras outo herras-mies eräältä pojalta osoittaen muutamaa
kouluralennusta.

.Tuoko nom? Niin, sehän on nahku-

—
Pastori tulee! Pari poikaa Er-

witten tylässä Westfalissa kiipefiwät erää-
nä funnuntaina ennen jumalanftalwelutsen
alkua kirkon torniin ryöstäälsensä muu-
tamia linnun pesiä. Päästäkfensä niiden
pariin, he pistiwät eräästä avkosta ly-
hyen lavdan ulos. Toinen poika ryömi
lautaa pitkin ulos ja toinen piti sisäpuo-
lelta kiinni laudasta. Täta paraillaan
lehdessään huusi ulkopuolella olewa poi-
ka: 5Ryt tulee pastori!" Poika, joka
sisällä piti kiinni,päästipelästyneenälau<
dan irti ja riensi ålas portaita myöden.
Niintuin sälki putosi toinen rautka ålas
matalasta tornista ja liukui pitkin kir-
lonkattoa, jossa hän wihdoin tatistansa
jäi riippumaau wesirännyyn. Hanen ko-
wa hata huutonsa sai to'oNe wäteä,
jotta wihdoin onnistuiwat saada hänetpelastetuksi yhteensidottujen tikapuittcn
awulla.

Kaikenlaista.

Waltuusmiesten puolesta:
loh. Strögmerg.

Aäsityöläis- ja tehdaStelijain yhdistyk»
sen jäsenet Hämeenlinnasfa lokoon-

koot yleiseen syyslotoutseen raastuwassa
maanantaina tämän marraskuun 24 p.
kello 5 j. P. p. jolloin: walitaan uusia
jäseniä poiS eroawain sijaan, ja määrä»
tään taksi rewisoria nyi kuluwan wuoden
tilitirjoja tarlastamaan. On wellakirjan
kaawoja, jotka tahtowat teullisuus-laino-
ja waltiokonttorin hoidettawaksi jätetysta
köyhäin» ja työhuonerahastosta. Samas«sa wastaan-utetaan uusia jäseniä yhdis-
tytseen. Hämeenlinnassa IZ päiwämar-
raskuuta 1884.

jonka rahatoimikamari vitää raatihuonees»sa tiistaina tulewan joulukuun 2 päiwä-
nä lello 10 e. p. p. tarjotaan wähim-
män waatiwalle hantittawaksi yhteensä
nom 130 sylta koiwusia jamäntysiä hal-
koja raatihuoneen,kansakoulujen ja wai-
waishuoneen tarpeetsi tulewan wuoden
kuluesfa, ehdoilla, jotka huutokaupassa
määrätään. Hämeenlinnasta Marras-
kuun 13 p. 1884.

Rahatoimikamari.

lulMa huutvkaupalla

Maistratin puolesta:
A. Helfingiuö.

(Häm. 1 k. 1? r.)

/Llttä rahatoimikamarin walmistama
ehdotus tulojen ja menojen arwio-

laskulle Hämeenlinnan kaupungille tu-
lewaksi wuodekst 1885, keisarillisen ase-
tuksen loulukuun 8 p. 1873 määräyk-
sen mukaan on Naastuwassa nähtäwä»
nä niille, jotka tahtowat hankkia tietoa
siitä, joka arkipäiwänä tänlän marras-
kuun 19:sta p:stä kuukauden loppuun,
annetaan tämän kautta tiedoksi.

Hämeenlinnan raatihuoneesta Mar-
rastuun 18 v. 1884.

Kuulutukssä.

rin tehdas", wastasi poila ja hieroi fel-
känahkllansa., , ?

'
)

-

Amsterdam.... 207: 50 206: — I00:lta
Tukholma .... 139: 20 138: 50. 10N:lta

Pietari ..... 262
—

Lontoo 25: 35.
Pariisi 99: 80.
Hampuri 124: 20.

238:
—

100:ltc!.— —
Punt.st

99: 20. 100:lta— —
100:Ita

Kurssit.
Suomen Pantti, 20 p. Marrallluta.

Mvyjiit. OStajat.

—
Minen työihmisenä. Tilastol.

liset tiedot Ameritasta ilmoittawat muun
ohessa. etta ytsin Wassachusettin walti-ossa löytyy 106 naista, jotta owat par»
ranajajia ja hiuskähertäjiä, 9 mattusta-
waa tauppiasta, 2 panlinkassööriä, 2
pantinlainaajaa, 2 kuötia, 2 merimiestä,
1 lalintetijä, 5 leipojaa, 58 suutaria,6
ratennus-työntetijää, 2 rullakartininteti-
jää, 13 muuraria,1huonetaluinpäällys-
täjä, 1 kaasumestari, 2 waunuintetijää,
16 telloseppää^ 10 satulantetijää, 12 to-
neentäyltäjäa, 4 juraseppää, 235 lirjan»
painajaa, 2 llwenhaktaaiaa, 4 tynnyrin»
telijää ja 295 työmiestä yleensä on tait-
ti naisia.

— Oulun rautatie. Sylsyn kulu-essa owat astanomaiset maanmittarit mi-
tanneet ja rajoilla warustaneet rautatie-»
linjan tämän läänin piirissä, jota työ
nyt, tun Maanmittaustöiden tarlastaja
sen on tutlinut, lienee loppuun saatettu.
Ensi kewännä kertoo O. L. ryhdytään
maanluowuttamistutkimulsiinradaksimää»
rätyn maan luowuttamista warten.

N:7Muutamia Kauneimpia
Satu ja^ Kirjoittanut K. H. Au-
der sen? .

N:8 Intiala isiakuwaelmiall.
7:stä ostetusta annetaan ykfi wapaa-

kappale, 17:sta 3 kple 55:sta tappalees»
ta annetaan 20 tple ilmaisetsi.

Ain o a tosi rauhan Tie. W.
Loh en ja C. O. Roseniu s' e n
mukaan wapaasti suomentanut B.S(ar>
lin). Tama
malsall 25 p. ' .

Ker tomu t s ia t anfalle ö, 25
pennia

N:6.Intia laisi a kuwaelmiai.

Ileinen ihmiskunnan h is-
toria Weberin, Wallis^in y.mi
mulaän.

Suomensi A a t t o S. 18:sta,-wlhko.
Sibyllas Romaani. Kirjoittanut

octawe, Fenillet. Hinta 2 m. 50 p.
Mereltä ja Rannit oilt a.

Kertomuksia. Kirjoittanut Just. v.
Flood. !

>-- Kirjallisuutta.i H er ra W^e r-
ner-Söder s fr 6!m in lustan-
nu t sel la Po r w 0.0 ssa o n ilmes-
tyNyt! S'ill*J li'. " 11IISJ

>- Eweröti Vrook Englannista ,on
tullut tanne pitämään hengellisia luento-
ja. Eilen oli ensimmäinen Normaali-
lyseen juhlasalissa, jonne oli wakeä ko-
toontunut joltisesti. .Tänäpänä,.perjan».
tama pidetään' kaksi eri luentoa/ itoinen
kello 12 päiwällä sunnuntaikoulussä lap.
sia warten, ja toinen klo 7 illalla Nor-
malilyseessä. Tultkina hänellä on herra
Andersson— Meijerhjelm Ruotsista.

Mutta kun naiset sattuwat suutlumaan,
kun ne sattuwat tulemaan huonolle tuu-
lelle, silloin sopii werrata heitä suwi»

Eräässä englantilaisessa sanomalehdes-sä on seuraawia mietintöjä naisesta:
Mina luvlen, etta naijessa on enem»

män pippuria, enemmän suolaa,enem-
män etittaa, enemmän hiilihappoa ja
enemmän rohleutta, luin missään muus-
sa eläwässä olennossa. Mutta taitlia
näitä ainelsia peittääohut, sulomen hun-
tu, tokoon pantu tauneudesta, artuudes-
ta ja suloudesta. Antataapa sen lerran
tulla liikkeelle, niin woitte olla warma
siitä, etta seuraulsena on olewa anlara
salaman ja leimauslen myrsty.

Naiset owat, arwelewat muutamat, sii-
rapista soterista ja maustimista tokoon-
pantu sekoitus. Myöntätäämme, ettäne
owat peltkää makeutta; mutta mina tah-
don selittää teille, etta, tun pahuuden ja
ymmärtämättömtlydenhenget yhtywät tä-
hän mateuteen, siitä syntyy kuohuminen,
joka woittaa champanjan ja sodaweden
kuohun. ,

Heikompi suknpuoli.

Määräajat wuonna 1885 pidet-
täwille warsinaisille talwikä-
räiille allamainituissa Keisa-
rlllisen Turun Howioikeudenalle kmllnwissatuomiokmmissa.

Raaseporin tuomiokunta.
Helmikuun tolmantena (3) päiwänä

siinä käräjäkunnassa, johon luuluwat
Pohjan,, Tenholan ja Vromarwin pitä-
jät sela Tammisaaren maaseurakunta,
Tammisaaren kaupungin kestiliewarissa.Maalistuun kolmantena (3) päiwänä
Karjalohjan pitäjän ja Sammatinkappe-
lin käräjälunnassa Tuslan talossaLönn-
hammarin kylässä sanottua pitäjää.

Maalistuun seitsemäntenatoista (17)
päiwänä Inloon pitäjän, Degerbyyn lap-
pelin ja Fagerwiikin ruutinseurakunnan
täräjälunnassa Lillgärdin talossaHofgar-
din tyläsfä mainittua pitäjää.

Huhtikuun yhdentenätolmatta (21) päi-
wänä Karjan pitäjän, Snappertnnan tap-
pelin ja Mustion ruutinseurakunnankä-
räjäkunnassa Bältarin talossa Sannäfin
kylässä sanottua pitäjää.

Lohjan tuomiokunta.
.Helmikuun neljäntenä (4) päiwänä

Lohjan pitäjän setä Nummen ja Pusu-
lan lappelien täräjäkunnassa Kuuston
rustltilalla Tawolan kylässä Nummen
kappelia.

Maalistllun yhdentenätoista (11) päi-
wänä Wihdin ja Pyhäjärwen pitajien



GsiRO^yöiiOU

Snomalaisen 'Seuran
kokous ensi keskiviikkona 26 p. täta
kuuta.

W* SLiuttu^n- luonti.

Hämeenlinnassa
Sulkee yleisön suo-

sioon runsaan varas-
tonsa nndenaikaisia Paltteo-,
Takki-, Liivi- ja Uousu-kaiiT
kaita, Unifornni-, Dräps- &
Castor-kankaita parasta laa-
tua. Tilaukset toimitetaan
mitä lyhimmässä ajassa. So-
maa ja hyvin tehtyä työtä
halvimpiin hintoihin.

F. Kiuttun
Pukutehdas

kokoontimharjoituksiin ensi Sunnun-
taina kello 8 aamullä. ,

•ifiPä a1Iik kö.

Koko

Palwelukseen otetaan.
NCksi siiwo ja luotettawa renki-poika.

tietoja antaa kauppias K.
Lindewall Hämeenlinnassa.

awainkimpftu täfittäwä 6 a 7
piirongin awainta. Kunnial-

lista löytajaä pyyt»etään pälkintoa was-
taan tuomaan ne>

Axel Tammelanderille.

Kädönnut.
(Huom. Häm. 1 k. ruots. suom. 6 r.)

Rouwa Nordinin salissa^
Owet awataan kl.
Pilettien hinnat owat: Herroilta 1mk.

Naisilta 75 pen. Koulunuorisolta ja lap-
filta 50 P.

Toimikunta.

Iltahmit

(Huom. Häm. 1 t. suom. ruots. 13 r.)

/^unnuntaina 23 P.marraskuuta 1884>«3 pidetään warattomain Normaalily-
seen oppilaitten hywätst

luennon laulun ja lausunnon kanssa videt.
Uudeösa Kansakoulurakennuk-
seösa sunnuntaina t. k. 23 p. kello

HU 0M.! Seuran jäsenille tarjotaan

Huom.! Häm. 1 k.12r.

Uaittius-Eeuran
lokous/

Nautatien makafiinin konttoori on a*
woinna arkipäiwinä kello B—l ja 3— 6 se-

pyhinä kello B— 6 c. pl p.■' '

jokll"arkipäiwä kello B— lo;e.p/p
Nhdyspankin konttooribii; awoinua jota
■ maanllntlli, leskiwiikto ja perjantaikello 10
•. <: ■_!'■!. i, ■:-'. ;..j; ;■ ;;.; ..,

�. �,:::■ �;.-:.;: ,

Hämeenlinnan postikonttoorinliihtewän
postm, toimiöto^pidetään■ awoinna arkipiii-
wtnä kello 9— l:e. p. p.! ja 2— 4 j. p. p.

ii sekä .pyhäpäiwinä kello B— ll.
Tulewän postintoimistoawoinna urkipäiwinä

kello 9— 12 V*' c. p- p. ja 2— 4Vé j.P. P.,
sekä pyhäpäiwinä kello B—ll e. p. p. ja
puolipäiwän junalla tulleet sanomalehdet ja

; wakuuttamattomat;s kirjeet annetaan ulos
kello 2— VIi' j^P. V.

Raastuwan öikeus istuu jota maanaritat,
keskiwiilko ja lauwantai, alkaa kello 10 e.
V-,si. _ ;..... „:::•.;; :

Hämeenlinnan ölennätinkonttoori
llwoinua^jokapäiwä kello 9; e. p. p. kello
9 j. P'. v.

'"
PohjoismaivenOsakepankin konttoo-

vi on awoinna jofa tiistai, törstat jalau-
mantai klo 12— 2. >-v

Suomalaisen -Seuran kirjasto awoinna
kesklwiikkoisin s—^? j.p. p, -,

Hämeenlinnan säästöpankkiawoinnll
kiwlitkoina 5— ja lauantatfm 6— ? i. p.p

Rahatoimikamarin konttoori awoinn
Maanantaina Kesliwiikonll, ja Perjantaina
kello 9— lo e. p. p. ■ .

Ileisiä ilmoitukna.

melle kello 7,2ie. p.
p.— Pailallisjuna HelsingistaHämeenlmnaan
tulee kello !I,i? j.p. p. ja lähtee täältä Tam-
pereelle kello 9,1g.

hämeenlinnan säästöpankki ottaa pa-
noksia neljän (4) prosentin korkoa

ja kolmen kunkauden ylössanomis-aikaa
wastaan rahamääristä, jotka eiwät uouse
ftäälle 3,000 markan, jakuuden kuukau-
den ylössanomis-aikaa wastaan suurem-
mista rahan-määristä. Paukkitunnit
owat: keskiwiikkoisin 5—65 — 6 ja lauantai-
sin kello 6—7 ehtoolla. Hämeenlinnasta
4 p. tammikuuta 1879.

Zoytokunta.

ottaa wakuutuksehen kaikellaistairtainta tawa-
raa Hämeeillmnassll. .Tarkenipia tietoja saapi
minulta, joka oleu Uhtiön asioita wartenko-
tonani tawättawissa arkipciiwin kello 4—5
j. p- p.

I.A. Hahnöson.asuwa tulliuhoitaja Holmstrd'm'in
, , talossa ,

Jilo^afit-^ltii
Suomcu kmlpllllkicn ittllimcn

tawaran

Nakllutus-osale-yhtiö
tarjouu ruwetaksensa sellaisiiu wakuutta-
misiin, tuiy! ölen tämän

-
wuotlsten Hn-

meen Sanonlllin I:ssä n:ssa ilmoittanut.
Tarkempiä tietoja ja prospekteja on täälla
Hämeenlinnassa minulta saätawissa.

I.A. Hahnöson.asuwa tilNinhoitajll Holmström'in taloösa.

KaleM

Luistinseura.
Kokous Larsson'in hotellissa perjantai-

na 21 P. Marraskuuta kello 6 j. v. P.
lohtokunnan waali.

Toimikunta.
lHäm. 4 k. 4, 7, 14, 21 P. 27 r.)

A. Doll, H. Eslolin.

„ A. Lund, M. Dugiu., L. Vjörkbom, A. Lindgren.
Neidit: E. Lönnholtz, H. lägerroos.

A.Helsingivs, O.Weissman.
C. Aul^n, A. Lanaeus.

Hämeenlinnan Äpu- ja Pension!
kassan hywäksi, johon tarkoitukseen
Lahjoja watztagn ottawat arwoisal-
ta yleisöltä
Kuunallisneuwotar I.Lönnholtz.
Raatimiehetär A. Orönholm.
Nouwat: M. Weissmau,H. lägerroos.
, E. Bogdanoff, E. Willandt.

Arpajaiset

Sunmlntaina loulukuun 7 pai-
wänä pidetään Rouwa Nordinin sa-
longiösa

Arpamset

, Pari hywiä kettu- ja jäniskoiria tun-
nettua rotua. Lähempiä tietoja antaa

A. Orell.
Helsingissä, L. Rantakatu 6.

(U. S. 3 k. 7 r.)

HmatMeWtiljat!
Ilmoitukssa.

Mormaalikoulun wahtimestarilleSelin'-
«/»- ille, on jätetty myötciwälsihalwasta
hinnasta hywiä miehen waattei-
ta, muun muassa kakfi mustaa taklia.

l)öthman'inkirjakauppaan on jätettymyö«
-^ täwäksi kaunotirjallisia teok-
sia, suurimmaksi osaksi ruotsin jarans-
lankielisiä, joiden seassa hywintin arwot-
kaita. Hinnat suuresti alennetuita.

Mvvtäwänä.

<^äksi wuodeksi walmistettu ääniluette-
lo on joka arkipäiwä tästä päiwäs-

tä alkain kaupunginraatihuonecssanäh-
täwänä. Hämeenlinnasta marraskuun
18 P. 1884.

Maistratin puolesta:
A. Helsingivs.

(Häm. 1k. 9 r.)

9 p:nä kello 10 e. p. p. ftitää kaustun-
wuosikokouksensa,'.jossa johtukunta mää-
rää mitkä waiwaiset tulewat elaketta,
hoitoa taikka apua saamaan, millä ta-
walla ja minkä werran heille sitä an-
netaan. sela, mitä muuta kuuluu tule-
lvan wuoden waiwalsjärjestykseen; ja on
siis' kaikkein waiwaisapua jonauttiwais-
ten sekä nutten, jotka pyytäwät sitä täs-
tälähtein saada, tähän kokoukseen saapu-
minen jos muhdollisesti itse, taikka lail-
lisen esteen sattuessa, luotettawien asia-
miesten kautta asiaansa walwomaan;
myöskin tuleemitten, jotka owat saa-
neet waiwaisia holhottawiksensa, pitää
huolta siitä etta holholaiset owat saa«
puwilla kokouksessa; josta sekä siitä, etta
tassa tilaisuudessa myös tarjotaan usei-
ta kaupungin waiwaisia waiwaiskassan
kustannuksella hoidettawatsi, asianomai-
sille täten tieto annetaan. Hämeenlin-nassa Marraskuun 1? p. 1884.

lohtokunta.

Tiistama loulukuun

2:si: walitsemaau katsi rewisoria, joi-
t»en tulee tutkia kunnan rahawarain hoi°
to tuluwana wuonna.

Hämeenlinnan raatihuoneesta Mar-
raskuun 8 p. 1884.

Maistratin puolesta:
A. Helsingivs.

(Häm. 3 t. 50 r.)

I:si: walitsemaan kuusi henkilöä, joi-
den yhdetzsä kaupungin maistraatin ja
niiden tolmen hentilön lanssa, jotka tak»
soituslautalunta kestuudessansa walitsee,
on yhtyminen Nsi tartastuslllutakun-
natsi, mintä welwollisuudet on määrät-
tynä Keis. asetuksessa 15 p:tä Elokuuta
1883.

2:fi: walitsemaan niitä taksoitusmie-
hia, joiden tulee määrätä kaupungin we-
ronalaisille asulkaille se weroäyrien luku.
jonka mukaan he saawat tämän wuoden
tunnallismalsuja suorittaa.

loulukuun 4 päiwänä.

1:fi: suljettuin lipuin kolmelsi ensttu»
lewakst wuooeksi walitsemaan seitsemän
kaupungin waltuusmiestä allanimitettyjen
sijaan, jotka tämän wuoden lovutzsa luo-
puwat waltuusmiehen toimestansa, ni-
mittäin: tohtori K. H. Bartram, Lää-
ninmaamittari A. F. Vorgenström,M-
opettaja K. Erwast, Tohtori A. O. G.
Genetz, Kauppiaat I.G. Grönfors ja
I.F. Grönlund sekä kultaseppa H. Miet.
tinen.

Kaupungin ääniwaltäiset asujamet kut-
sutaan täälla yleiseen raaötuwanko-

koulseen, jota pidetään taupungin raati-
huoneessa testiwiitlona tolmantena (3)
ja tuorStaina (4) päiwänätulewaa/lou-
luluuta kello lymmenen (10) e. P. p.,

ensimainittuna päNäna eli
loulukuun 3 p.

Hiimeen Sanomain Osale-Ihtiön lirjapaino
Hämeenlinullssa, 1884.

Helpoin

WrckiKapten Karpoff'illa,
Korpi Mattilassa. .

Oikeita Ameriikkalaisia
XTJIST*]?IXA .

/ Halifax Patent \s acme Club skate /
myy A.Hugin*

ailma-tofeitt i<t *inee=<-? nez'iä HerraH.chäm-
fon'm hywin tunnetuita
tMsiä mW ainoastäM:I.MHeinonen.

Léhtöil Palaiidefln (ent. lehfc GadcTin
UOBH WntlM^ varrella tai^joaa
tarkasti toimittaaksensa kaikéliaisia kfr-
japaihötoMhélposta hinnasta.
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